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Pani Martyna Nakonieczny

Radna Wojewódzka

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 września 2019 r. w sprawie pełnomocnika ds. 
wielokulturowości przekazuję poniższe informacje.

Większość swojej uwagi i zaangażowania pełnomocnik poświęcił tematyce migracji. 
Jest to temat ze wszech miar ważny, trudny i w małym stopniu uporządkowany, tak w skali 
kraju, jak i w poszczególnych regionach. Aby poznać dobre praktyki w kwestii integracji 
cudzoziemców, odbył w dniach 2-4 kwietnia wizytę w Gdańsku. W celu naświetlenia 
zagadnienia imigracji, pełnomocnik zorganizował konferencję pn.: „Diagnoza potrzeb 
i problemów związanych z integracją cudzoziemców w województwie opolskim”, która 
odbyła się 21.05.2019r. Konferencja miała charakter informacyjny, ale także poprzez część 
warsztatową i zaangażowanie Wydziału Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej oraz 
Instytutu Socjologii Uniwersytetu Opolskiego, wymiar badawczy. Warsztaty polegały na 
próbie zdiagnozowania zjawiska imigracji do naszego województwa, a na ich podstawie 
przeprowadzono badania. Wyniki badań przedstawione zostaną w listopadzie bieżącego 
roku. Uczestnikami warsztatów byli przedstawiciele urzędów, instytucji i organizacji naszego 
województwa. Konferencja rozpoczęła także opracowywanie „Regionalnego planu na rzecz 
integracji cudzoziemców w województwie opolskim”. Dokument ten opracowywany jest 
wspólnie z Politechniką Opolską oraz Uniwersytetem Opolskim, zgodnie z podpisanym 
porozumieniem.

Pełnomocnik brał także udział w ogólnopolskich konferencjach poświęconych tematyce 
migracji oraz wielokulturowości, takich jak: Kraków – V Europejski Kongres Samorządów – 
8 kwietnia, Poznań – Wielokulturowość wyzwaniem XXI w. – 8-10 maja, Gdynia – Konwent 
Marszałków Województw RP – 6-8 czerwca, Opole – Międzynarodowa konferencja 
AEOM'2019 dotycząca wielokulturowości wystaw – 27 sierpnia, Wrocław – Migracje 
w przestrzeni publicznej – 10-11 września. Brał również udział w panelu dyskusyjnym, jako 
przedstawiciel UMWO w konferencji organizowanej przez Wyższą Szkołę Bankową w Opolu, 
a dotyczącej tematyki cudzoziemców na rynku pracy, w dniu 26 września; oraz konferencji 
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pn. „Ukraińcy w Opolu. Jak tworzyć otwarte miasto?” – organizowanej przez prezydenta 
Miasta Opola.

Z inicjatywy pełnomocnika, zwrócono się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o podjęcie rozmów w sprawie przeprowadzenia badań poziomu akceptacji wśród rodzimego 
społeczeństwa regionu wobec cudzoziemców. Pismo przesłano w dniu 16.07.2019. niestety 
do dnia dzisiejszego nie udzielono odpowiedzi w sprawie.

Udzielał także pomocy uczniom zagranicznym Zespołu Szkół Budowlanych w Opolu, przy 
opracowywaniu przewodnika: „Opole dla młodych obcokrajowców – w praktyce”.

Brał czynny udział w znalezieniu obiektu na cele organizacji „Centrum 
dokumentacyjno-wystawienniczego mniejszości niemieckiej w Polsce” oraz opracowywaniu 
koncepcji jego przebudowy i zagospodarowania.

W związku z planami zakończenia budowy Mauzoleum Martyrologii Romów w Polsce, 
które znajduje się w Kędzierzynie-Koźlu, pełnomocnik odbył szereg spotkań związanych 
z pozyskaniem środków na ten cel, a po uzyskaniu wsparcia finansowego, także realizacji 
tego zadania.

Uczestniczył w spotkaniach informacyjnych oraz grup roboczych związanych 
z opracowywaniem Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 2020-2030 oraz Programu 
współpracy samorządu województwa opolskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 
2020.

Pełnomocnik był zapraszany na spotkania i imprezy okolicznościowe organizowane 
przez górali, kresowian i mniejszość niemiecką. Najistotniejszymi były:

 Zjazd sprawozdawczo-wyborczy TSKN, Zakrzów, 25.05.2019,
 Festiwal Folkloru Góralskiego, Sidzina, 1.06.2019,
 Pielgrzymka mniejszości narodowych i etnicznych, Góra św. Anny, 2.06.2019,
 III Koleżeński Zjazd Tarnopolan, Opole, 12.06.2019,
 X Opolskie Dni Kresowe, Opole, 28.06.2019,
 Koncert Laureatów III Polonijnego Festiwalu Polskiej Piosenki, Opole, 5.07.2019,
 10-lecie „Farskiej stodoły”  ramach Spotkań Trzech Kultur, Biedrzychowice, 

31.08.2019,
 XXVI Dni Kultury Niemieckiej na Śląsku Opolskim – Koncert Inauguracyjny, Opole, 

4.10.2019,
 JugendFestivalMłodych, Opole, 5.10.2019.

Oprócz uroczystości i imprez organizowanych przez organizacje związane z kulturą 
mniejszości, kresowian, czy górali, brał udział w innych wydarzeniach, dotyczących lub 
poruszających tematykę wielokulturowości, a realizowanych w mniejszej skali, jak np.: 
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imprezy w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, dożynki, spotkania autorskie, „Opolskie bez 
tajemnic”, „Historia lokalna”.

Na prośbę TSKN, brał udział w kliku spotkaniach dotyczących problemu nauki języka 
mniejszości w 7 i 8 klasie szkoły podstawowej.

Jednym z zadań było także wsparcie działań realizacji filmu dokumentalnego dotyczącego 
relacji polsko-czeskich – „Twarzą w twarz”, którego premiera miała miejsce 27.09.2019. 

Pełnomocnik wziął również udział w obchodach jubileuszu setnych urodzin porucznika 
Jarosława Furgały – kombatanta AK, w dniu 5.07.2019.

Pełnomocnik był obecny na wszystkich posiedzeniach Sesji Sejmiku Województwa 
Opolskiego.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Marek Wittek
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